时事 08
2025年4月25日 星期五 值班编委 田磊 编辑 季燕梅 美编 吴燕 校对 杨宗贵

今日有 刊登热线：18909588251（微信同号）登广告 办挂失 登公告

●晞辉项目管理（宁夏）有限公司（统一社会

信用代码：91640324MA76EU7G96）遗失公章，声明

作废。

●陈薇遗失连湖花园十二区 10-1-403房屋押金

收据，金额：3000元，票号：2121772，特此声明。

●赵安宁(工号 38437038)遗失新华保险展业证，

证号:02000564000080002016030315及个人营销员委托

合同，声明作废。

●胡朋遗失胜利南街廉租房外来务工人员公寓

1-3-1004房屋押金收据，金额：3000元，票号：0007237，
特此声明。

●寇红红遗失浙江豪情汽车制造有限公司生产的

车辆品牌帝豪合格证，合格证号：WCD08GS00025028，
车辆识别代号车架号：LB37824Z4SG030548，发动机号：

S2GA0726670，特此声明。

●宁夏顺意汽车销售服务有限公司工会委员会遗

失开户许可证，开户行：宁夏银行贺兰支行，账号：

1200000690480，核准号：J8710025701801，特此声明。

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

遗
失
声
明

国务院重组
民主党批“摧毁美国影响力”

美国国务卿鲁比奥 22日宣布美国务院将实施
全面重组计划，以精简人员和削减成本。

据美国媒体报道，美国务院全面重组计划第一阶
段将在美国境内削减约15%的员工，撤销132个办事
机构，将机构总量从734个减至602个。一些涉及民
主人权、多元化、难民等事务的相关机构将被关停。

其中最引人注目的变化是关闭负责民事安全、
民主和人权事务的副国务卿办公室。此外，全球妇
女问题办公室以及多元化与包容性办公室也将被
关闭。

鲁比奥在一份声明中称，重组计划旨在将美国
国务院“带入21世纪”，以更好地推进美国核心国家
利益。但民主党人士抨击这一计划是特朗普政府

“在世界舞台上摧毁美国影响力重要组成部分的最
新尝试”，并且认为特朗普政府操之过急，要求特朗
普政府与国会协商并依法推进改革进程。

就重组计划可能波及难民、人权等事务，慈善
组织美国乐施会政策负责人格里斯格雷伯说，这

“只会让世界对我们所有人来说变得更加不稳定”。
此外，虽然目前公布的裁员计划主要集中在美

国国内，但不少美国外交界人士仍担心，重组计划
的影响预计将波及美国海外使团运作，未来不排除
进一步关闭海外使团并进行裁员的可能性，这将导
致美国外交系统运作陷入混乱。

“信号门”发酵
五角大楼陷入“彻底混乱”

近期，美国国防部长赫格塞思的“信号门”风波
持续发酵，国防部内部发生人事“巨震”。日前被免
去国防部发言人职务的约翰·尤利奥特说，五角大
楼陷入“彻底混乱”。

上月，美国记者曝光赫格塞思在一个高官聊天群
中分享美军打击也门胡塞武装的作战方案。最近，赫
格塞思又被曝还在另一个私人聊天群中几乎同步分
享了相同信息。两个聊天群均在社交软件“信号”上。

赫格塞思等涉事官员坚称未“泄密”。就白宫
打算给五角大楼“换将”的传言，特朗普21日表态力
挺赫格塞思，说依然“完全”信任他。

“信号门 2.0”曝光前，美国国防部刚经历人事
“巨震”。赫格塞思的四名亲密下属，包括高级顾问
丹·考德威尔、国防部办公厅副主任达林·塞尔尼
克、副防长办公室主任科林·卡罗尔和国防部发言
人约翰·尤利奥特，均因敏感或涉密信息外泄调查
而被去职。

本届美国政府 1月就职以来，五角大楼已有多
名将领遭撤换，包括美军前参谋长联席会议主席查
尔斯·布朗。路透社解读说，白宫察觉到，对抗赫格
塞思的人不仅限于五角大楼“核心圈”，而是散布在
整个国防部。特朗普21日告诉媒体记者，赫格塞思
在国防部“要赶走一大批人”，“他正在这样做”。

马斯克：
将把更多时间投入到特斯拉

美国特斯拉汽车公司首席执行官埃隆·马斯克
22日在公司财报电话会议上说，从 5月开始，他将

“大幅”减少管理政府效率部的时间，“将把更多时
间投入到特斯拉”。他同时表示，未来仍会继续“每
周花一两天时间”处理政府事务。

当日，特斯拉公司公布的财报显示，今年第一
季度该公司营收同比下降 9%，汽车业务收入同比
下降20%，净利润同比暴跌71%。

马斯克被视为特朗普的亲密盟友，在特朗普政府
中领导政府效率部，帮助特朗普大幅削减联邦开支、
大规模裁减联邦雇员。但上述措施在美国民众中引
发质疑批评，美国各地抗议活动频发，还蔓延到欧洲
多地。抗议者高举“美国怎么了？”“停止伤害人民”等
标语牌，表达对美国政府政策造成混乱的愤怒。

马斯克旗下的特斯拉公司也麻烦不断，美国多
地的特斯拉经销店、汽车、充电桩遭到严重破坏，特斯
拉在欧洲多国也成为抗议对象和破坏目标。特斯拉
股价近期连续下行，欧洲多个市场的特斯拉汽车近期
销量锐减。马斯克3月接受美国福克斯新闻频道专访
时坦言，生意“很难”。 （新华社北京4月23日电）

4月 22日，国网宁夏物资
公司圆满完成甘塘750千伏变
电站新建工程9台主变保供任
务，有力保障了“宁电入湘”配
套工程建设。

该工程主变属国家Ⅲ类
超限运输设备。自 2024年 7
月签订供货合同，国网宁夏物
资公司建立“一设备一方案”
管控机制，制定排产计划，严
控各环节时间节点。生产环
节派驻监造组全程跟踪关键
工序，提前 30天完成出厂试
验。面对1750公里运输难题，
建立“日调度、周协调”机制，
审核运输方案，开辟“绿色通
道”，采用多种模式保障运输
安全高效，实现跨省运输零损
伤、零延误。同时，针对现场
实际情况，确保设备精准就
位。 （方永华）

近一年，国网石嘴山供电
公司紧密跟随石嘴山市委、市
政府发展战略，与石嘴山市发
展和改革委员会建立干部挂
职合署办公机制，在新能源消
纳、电网升级等多领域深度协
同。

政策机制上，联合开展培
训，公司总经理授课，促请石
嘴山市政府印发有序用电方
案，与重点企业签订管理协
议。电网升级方面，实行“项
目长责任制”，完成多项重点
配套电网工程，谋划14个升级
改造项目，8个已开工。服务
接入上，为“绿电园区”试点项
目及共享储能项目做好电力
接入服务，首个共享储能电站
已并网。

未来，石嘴山供电公司将
持续紧跟决策部署，深化合
作，秉持“宁让电等发展”理
念，提升电力保障能力，为新
型电力系统建设注入新动
能。 （马彦虎）

裁人、内讧、撂挑子……
美国政府陷入三重乱局

美国国务院全面重组计划

公布，将大幅裁员；“信号门”持

续发酵，国防部内部震荡不断；

政府效率部负责人马斯克说将

减少管理该机构的时间，多关注

特斯拉……近期，美国联邦政府

可谓新闻不断，争议和批评声此

起彼伏。

石嘴山政企
携手加速新型
电力系统建设

国网宁夏物资公司
完成甘塘750千伏
变电站主变保供任务

美国国防部长赫格塞思。资料图片